[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 июля 2024 г. № 128
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном  округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 09 января 2023 года № 20.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 12 июля 2024 г. № 128
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном округе                 Архангельской области»
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 3438,14 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 2905,0  тыс. руб.
средства местного бюджета – 533,14 тыс. руб.

2023 год   местный бюджет – 220,0 тыс. руб.

                  областной бюджет – 2605,0 тыс. руб.

2024 год   местный бюджет –203,14 тыс. руб.

                  областной бюджет – 300,0 тыс. руб.

2025 год   местный бюджет – 55,0 тыс. руб.

                  областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

2026 год   местный бюджет – 55,0 тыс. руб.

                  областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

                                                                                              »;

2. Внести изменения в Приложение № 1 к муниципальной Программе:

1) Позицию 2.4 Перечня мероприятий Программы задачи 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.4 Популяризация занятий физической культурой и спортом, организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий  для всех категорий и групп населения в целях реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни»
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области   (отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области)
	итого
	533,14
	220,0
	203,14
	55,0
	55,0
	Количество организованных и проведенных мероприятий

2023 – 35

2024 – 37

2025 – 38

2026 – 40
	п. 2.1 перечня

	итого
	320,0
	140,0
	120,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	320,0
	140,0
	120,0
	30,0
	30,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Холмогорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	итого
	50,0
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Матигорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	итого
	80,0
	20,0
	40,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	80,0
	20,0
	40,0
	10,0
	10,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Емецкий территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	итого
	50,0
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Луковецкий территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	итого
	33,140
	20,0
	3,140
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	33,140
	20,0
	3,140
	5,0
	5,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                         »;

2) дополнить Позицией 2.6 в Перечень задачи 2. «Создание условий и инфраструктуры для развития физической культуры и массового спорта»:

	«

2.6.  Резервный фонд Правительства Архангельской области
Емецкий территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

итого

300,0

0,0

300,0

0,0

0,0
п. 2.3 перечня
федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
областной бюджет

300,0

0,0

300,0

0,0

0,0
местный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
иные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
внебюджетные

средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	                                                                                                                                                                                                                      »;

2) позицию « Итого по муниципальной Программе» изложить в следующей редакции:

«

итого

3438,14

2825,0

503,14

55,0

55,0

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

областной бюджет

2905,0

2605,0

300,0

0,0

0,0

местный бюджет

533,14

220,0

203,14

55,0

55,0

иные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
внебюджетные

средства

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
»;

3. Приложение № 2  к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном  округе Архангельской области» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

Наименование

целевого   показателя

Ответственный исполнитель

Единица

измерения

Значения целевых показателей
базовый 2021 год

оценочный 2022 год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

 год

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта в Холмогорском муниципальном  округе Архангельской области»
Задача 1. Привлечение и поддержка постоянного активного участия образовательных и медицинских организаций, учреждений культуры, средств массовой информации, общественных организаций, органов местного самоуправления в мероприятиях по информированию населения о факторах риска для здоровья, формированию у населения культуры здоровьесбережения и мотивации к ведению здорового образа жизни.
1.1. Уровень информированности населения по вопросам здорового образа жизни

Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области)
%
15

30

45

60

60

60

Задача 2. Создание условий и инфраструктуры для развития физической культуры и массового спорта.
2.1.    Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения

Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области)
%

37,4

42,9

49,4

55,5

57,5

57,5

2.2. Доля населения, выполнившего нормативы ВФСК ГТО, от общей численности населения, принявших участие в сдаче нормативов ВФСК ГТО

Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области)

%

70

72

74

75

75

75

2.3. Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта, процентов

Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области)

%

45

50

55

60

60

60

2.4

Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области)

%

67,3

67,4
67,5
67,6
67,6

67,6

                                                                                                                                                                                                                   ».

_____________